

هزینه حمل کالا از برزیل ۲ برابر شده‌است

برخی از کشورها در کشت فراسرزمینی ۲۰ سال از ما جلوتر هستند. ما می توانیم زمین را در کشور‌های برزیل و روسیه خریداری و محصولات کشاورزی را در این کشورها کشت و برداشت کنیم. می توان برنج شمال را که در ایران بسیار خردبار دارد، اما به دلیل کم آبی کشت آن دشوار است، به برزیل ببریم و آن را وارد کنیم. به گزارش اپلنا، سیدفخرالدین عامریان، رئیس اتاق بازرگانی ایران و با بیان اینکه در دوره تحریم‌ها، برزیل همکاری‌های اقتصادی خود را با ما ادامه داد، اظهار داشت: میزان واردات مواد غذایی از برزیل ۵ میلیارد دلار است. این در حالی است که کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار کالا از ایران به برزیل صادر می‌شود.

وی با بیان اینکه برزیل یک کشور مستعد برای فروش کالاهای تولیدی ما محسوب می‌شود، گفت: تولیدکنندگان ایران از بازار برزیل مغفول شده‌اند و شاید به دلیل آشنا نبودن آنها با بازار این کشور باشد. همچنین دوری راه را نیز می‌توان معلول این بی‌توجهی در نظر گرفت. به همین دلیل تا به امروز برزیل جزو کشورهای هدف صادراتی ما نبوده‌است.

عامریان ادامه داد: نهاده‌های دامی، شکر، سویا، ذرت، گوشت و مرغ از برزیل وارد می‌شود و کالاهایی همچون فرش، خشکبار، خرما و مواد پتروشیمی به این کشور صادر می‌شود. باید بگویم تراز تجاری با برزیل به نفع برزیل مثبت است. اتاق ایران و برزیل با هدف افزایش تمایل تولیدکنندگان داخلی برای صادرات کالاهای خود به این کشور شروع به کار کرده‌است.

رئیس هیئت‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل با بیان اینکه دو ماه پیش این‌اتاق در برزیل احداث شده‌است، توضیح داد: هم‌رک صدور گواهینامه مبدأ را به اتاق ایران و برزیل محول کرده‌است. باید بگویم که واردات کار دشواری نیست و با یک تلفن می‌توان زمینه‌های واردات از برزیل را هموار کرد. ما باید بیشتر تلاش کنیم که روی صادرات کالاهای خود تمرکز شویم. ما در اتاق به دنبال راه‌اندازی شبکه حمل و نقل دریایی و خطوط مستقیم کشتیرانی هستیم. کراس استاف با‌ع‌شد‌ه هزینه حمل و نقل کالا از برزیل برای تولیدکنندگان داخلی دو برابر شود. بالا بودن نرخ حمل و نقل، قدرت رقابت ما با کشورهای همیچون چین و ترکیه را کاهش داده‌است.

عامریان با بیان اینکه مشکلات تهاتر حل شده‌است، خاطر نشان کرد: برنامهریزی‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته‌است و می‌توانیم تهاتر با برزیل را به شکل جدی دنبال کنیم.

وی با‌ت‌ا‌ر‌ه به کشت فراسرزمینی در برزیل بیان کرد: برخی از کشورها در کشت فراسرزمینی ۲۰ سال از ما جلوتر هستند. ما می‌توانیم زمین را در کشورهای برزیل و روسیه خریداری کنیم و محصولات کشاورزی را در این کشورها کشت و برداشت کنیم. می‌توان برنج شمال را که در ایران بسیار خردبار دارد، اما به دلیل کم‌آبی کشت آن دشوار است به برزیل ببریم و آن را وارد کنیم.

رئیس هیئت‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل در پایان گفت: تلاش برای خطوط اعتبارات بانکی بین ایران و برزیل باید صورت بگیرد. درست است که با بانک برزیلی یا ما همکاری دارد،‌اند، اما این بانک‌ها به نفع ما عمل نمی‌کنند و سود بیش از ۲ درصد از ما دریافت می‌کنند. این در حالی است که در بسیاری از مرادوات تجاری، بازار کان ۲ تا یک درصد سود عایدش می‌شود.

مصوبات ستاد اقتصادی دولت برای بورس اجرا می‌شود

مصوبه ۱۰ بند ستاد اقتصادی دولت اجرایی خواهد شد و مقدمات کار در حالی پیگیری است. به گزارش فارس به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه، ستاد اقتصادی دولت در جلسه مورخ ۲۸ آذر مصوبه ۱۰ بندی برای حمایت از بازار سرمایه به‌دست. از این مصوبه ۱۰ بندی تنها یک بند که در خصوص سوخت گاز و خوراک دارد و بقیه موارد از اختیارات دولت است.

در هردن راسته تغییرات مورد نیاز برای اجرای این مصوبه در جلسه هیئت وزیران به تصویب رسید، براساس این مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در سال آینده با فرمول سال ۱۴۰۰ محاسبه شده و نرخ سوخت گاز صنایع هم ۴۰ درصد نرخ خوراک پتروشیمی‌ها خواهد بود.

بند دیگر مصوبه ستاد اقتصادی دولت از جمله موارد مرتبط با تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه، بحث نرخ تسعیر ارز بانک‌ها و مؤسسات اعتباری یا اوراق مشارکت از طریق تصویب آیین‌نامه در مورد اجرای این مصوبه می‌شود و نیازی به تغییر بودجه و مصوبه مجلس ندارد.

از نظر دولت بهبود شرایط بازار سرمایه با تغییر وضع متغیرهای کلان اقتصادی رقم خواهد خورد، اما دولت بدون دخالت مستقیم از اجرای مصوباتی که به شرایط بازار کمک کند حمایت خواهد کرد.

انصال دستگاه‌های خودپرداز به سامانه صیاد

خودپردازهای بانک‌های رفاه کارگران و سامان به سامانه صیاد متصل شده‌است و مردم از این سیس می‌توانند از طریق خودپردازهای ایین بانک‌ها نسبت به ثبت صدور، تأیید و انتقال چک‌های جدید اقدام کنند. به گزارش مهر، تأیید و انتقال چک‌های جدید تمامی بانک‌ها از طریق خودپردازهای بانک «رفاه کارگران» و «سامان» برای مشتریان آن بانک‌ها امکان‌پذیر است. علاوه بر این دارندگان دسته‌چک‌های صادر شده از سوی بانک‌های مذکور، می‌توانند نسبت به دریافت خدمت ثبت چک از طریق خودپردازهای این بانک اقدام کنند.

پیش از این، دسترسی به سامانه صیاد و دریافت خدمات ثبت صدور، تأیید و انتقال چک از طریق اینترنت بانک، موبایل بانک، برنامک‌های موبایلی و شعب بانک‌های عامل امکان‌پذیر بود و پس از پیاده‌سازی زیرساخت‌های مرتبط با انصال خودپردازهای تمام شبکه بانکی به سامانه سامانه توسط بانک مرکزی، به تدریج خودپردازهای بانک‌ها به خدمات سامانه صیاد مجهز شده و خدمات مرتبط با چک‌های جدید را به مردم ارائه می‌کنند.

علاوه بر دستگاه‌های خودپرداز بانک‌های «رفاه کارگران» و «سامان»، خودپردازهای بانک «ملت» نیز بیشتر به سامانه صیاد متصل شده و بر این اساس، تعداد بانک‌هایی که مردم می‌توانند از طریق خودپردازهای آنها نسبت به ثبت صدور، تأیید دریافت، انتقال و استعلام چک‌های جدید اقدام کنند، به سه بانک رسیده‌است. در کنار آن امکان «تأیید دریافت» چک‌های جدید صیادی از طریق خودپردازهای بانک «صادرات» نیز فراهم شده‌است.

همچنین با توجه به تنوع‌بخشی به امکانات ثبت و تأیید و انتقال چک‌های جدید و فراهم شدن زیرساخت‌های لازم، روند استفاده از چک‌های جدید شتاب گرفته به طوری که وصولی چک‌های جدید از حدود هزار فقره در فروردین ماه سال جاری به بیش از ۳ میلیون فقره در دی ماه رسیده‌است. این در حالی است که وصولی چک‌های قدیمی از بیش از ۶ میلیون فقره در فروردین ماه سال جاری به ۵ میلیون فقره در دی ماه کاهش یافته‌است.

گزارش یک

دریافت وام خرد بدون ضامن کلید خورد



با وجودی که طرح پرداخت تسهیلات بانکی خرد بدون ضامن و بر اساس اعتبارسنجی یکی از موارد مورد تأکید آیت‌الله رئیسی به مدبران بانکی بود، روز گذشته وزیر اقتصاد از اجرای این طرح خبر داد. با این حال برخی از رسانه‌ها با اخذ گزارش‌های میدانی از سطح شعب بانکی گفتند که هنوز طرح به شعب پخشنامه نشده‌است، از این رو طرح مذکور را صرفاً یک مانور رسانه‌ای خواندند. در این میان جادارد وزیر اقتصاد و شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی بانک‌ها را ملزم کنند که هر هفته در مورد پرداخت تسهیلات خرد زیر ۱۰۰ میلیون تومان گزارش شفاف‌سازی ارائه کنند. گزارش‌های سال ۹۸ حوزه رفاه اجتماعی نشان داد که تقریباً حدود ۶۰ درصد از مردم ایران تا کنون هیچ تسهیلات بانکی دریافت نکرده‌اند و خانوارهای هم که موفق به اخذ تسهیلات بانکی بیش از ۱۰۰ میلیون تومان شده‌اند، در مجموع کمتر از ۱۲۰ هزار خانوار

بوده‌اند، با توجه به این آمارهای می‌توان متوجه شد که دولت سیزدهم با تأکید بر پرداخت تسهیلات بانکی خرد زیر ۱۰۰ میلیون تومان بدون ضامن و بر اساس اعتبارسنجی را جایگزین اخذ وثایق و ضامن کرد.

■ کاهش ریسک تسهیلات بانکی
به اعتقاد کارشناسان بانکی اگر بانک‌ها در حوزه پرداخت تسهیلات خرد ورود جدی داشته باشند، ریسک معوقه شدن تسهیلات تا حد زیادی کاهش می‌یابد، زیرا روند تأمین مالی نشان می‌دهد که کمترین معوقات بانکی مربوط به تسهیلات خرد است. هر چند عملکرد مدیریت تکنو کرات‌ها و اصلاح‌طلبان به این امر منتج شد که بسیاری از مردم جامعه از تسهیلات بانکی در عمل محروم باشند، اما هم اکنون دولت سیزدهم بر پرداخت تسهیلات خرد به مردم تأکید دارد. در این بین روز گذشته وزیر اقتصاد و همچنین معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد در مورد عملیاتی شدن طرح پرداخت وام‌های خرد پیامی را ارسال کردند که با گزارش‌های

انتقادی برخی رسانه‌ها روبه‌رو شد، برخی از رسانه‌ها با اخذ گزارش‌های میدانی از چند شعب بانکی به بی‌اطلاعی مدیران شعب از پرداخت وام خرد بدون ضامن اشاره کرده‌بودند.

■ گزارش ماهانه تسهیلات خرد منتشر شود
برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند که از موعد تأکید رئیس‌جمهور بسر پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن و بر اساس اعتبارسنجی تاکنون مدت زیادی نمی‌گذرد و طبیعی است که هنوز برخی از شعب بانکی بخشنامه‌های پرداخت وام خرد را دریافت نکرده‌باشند، اما جا دارد وزارت اقتصاد، شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی بانک‌ها را موظف کنند که هر هفته یا هر ماه گزارش تسهیلات پرداختی خرد را از حیث مقدار و میزان تسهیلات برای عامه مردم گزارش کنند تا شائبه تبلیغاتی بودن طرح از بین برود. همچنین جادارد زمینه و شروط پرداخت وام خرد به سایر احاد جامعه نیز اعلام شود تا علاوه بر شاغلان بازنشستگان و مستمری‌بگیران مردم دیگر نیز از این تسهیلات بهره‌برند و فقر و گرفتاری‌های اقتصادی در جامعه تنزل پیدا کند.

■ تشریح شروط دریافت وام

در همین رابطه معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد، شرایط دریافت وام‌های بدون ضامن و کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان برای کارکنان دولتی و بخش خصوصی را اعلام کرد.عباس حسینی در خصوص رویه وام‌دهی بانک‌های دولتی و تحت نظر وزارت اقتصاد در برنامه تلویزیونی گفت: شفافین، بازنشتگان و مستمری‌بگیران دسته‌های اجرایی می‌توانند از شعبات بانکی دریافت‌کننده حقوق، تنها با یک کسر از حقوق ۵۰ میلیون تومان بدون ضامن وام بگیرند.

وی ادامه داد: همچنین متقاضیان وام بیش از ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی هم باید علاوه بر ارائه گواهی کسر از حقوق، سفته یا چک تحویل دهند و دارای رتبه اعتباری A، B، C باشند. کارکنان شرکت‌های بخش خصوصی دارای رتبه اعتباری A و B هم می‌توانند تا سقف ۵۰ میلیون بدون ضامن وام بگیرند. احسان خاندوزی هم در توئیت اعلام کرده‌بود: با بخشنامه وزارت اقتصاد و پیرو جلسه هفته قبل رئیس‌جمهوری، بانک‌های زیرمجموعه این وزارت محقق شدند تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان افراد حقوق‌بگیر و مستمری‌بگیر دارای رتبه اعتباری مناسب از بانک محل دریافت حقوق خود را بدون ضامن انجام دهند.



تأمین ۲۵صد نیاز گازی واحدهای تولید برق

با توجه به برودت هوا و افزایش نجومی مصرف گاز خانگی، فقط ۲۵درصد از نیاز نیروگاه‌های کشور به گاز طبیعی تأمین می‌شود. به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات مستند به‌دست آمده از واحدهای نیروگاهی کشور، در روزهای اخیر با توجه به برودت هوا و افزایش چشمگیر مصرف گاز خانگی، سهم گاز طبیعی تحویلی به واحدهای نیروگاهی کاهش پیدا کرده و به کمتر از ۵۰میلیون مترمکعب در روز رسیده‌است. این در حالی است که نیاز اسمی واحدهای نیروگاهی کشور در شرایط عادی ۲۰۵میلیون مترمکعب برآورد می‌شود و با اقدامات فنی انجام‌شده نظیر تعدیل روشنایی معابر، مقابله با مزراع غیرمجاز استخراج رمزارز و سایر فعالیت‌ها این نیاز به ۱۹۹میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز رسیده‌است. به عبارت دیگر در روزهای اخیر تنها ۲۵درصد از نیاز گاز طبیعی واحدهای نیروگاهی به آنها تحویل شده‌است، در حالی که میزان مصرف گاز طبیعی در خانه‌ها به منظور گرمایش به ۹۲میلیون مترمکعب رسیده‌است. در حال حاضر ۷۰درصد از ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌های کشور از جمله گازوئیل و نفت کوره خالی شده‌است و تنها ۲۰درصد از این مخازن قابلیت استفاده در نیروگاه‌های کشور را دارا است. بر این اساس روند تأمین سوخت مایع نیز در روزهای پایانی دی‌ماه و ابتدای بهمن ماه سال ۱۴۰۰ با کاهش ۴۰درصدی مواجه شده و از ۲۹میلیون مترمکعب به ۲۴میلیون مترمکعب رسیده‌است.

زیرساختی جدید برای حمایت واحدهای صنفی از سرپرستان خانوار

در جهت حمایت از سرپرستان خانوار، واحدهای صنفی برخی شرایط استفاده از حساب یارانه را برای مشتریان فراهم می‌کنند. به گزارش ایرنا از اتاق اصناف ایران، در اطلاعیه این نهاد آمده‌است: به موجب ضرورت حمایت از سرپرستان خانوار دریافت‌کننده یارانه و مشارکت واحدهای صنفی در این امر، از این پس خواربارفروشان، سوپرمارکت‌ها، فروشندگان گوشت، مرغ و مواد پروتئینی، لبنیات و مواد غذایی می‌توانند شرایط استفاده سرپرستان خانوار از حساب یارانه‌شان را فراهم کنند. این اطلاعیه می‌افزاید: به موجب این طرح براساس تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در حمایت از خانوارها و حمایت‌هوشمند و کمک به ترمیم قدرت خرید آنها، تمهیدات لازم به منظور مشارکت هرچه بیشتر واحدهای صنفی هدف (از جمله خواربار فروشی، سوپرمارکت‌ها، فروشندگان گوشت، مرغ و مواد پروتئینی، لبنیات، مواد غذایی) برای تکمیل اطلاعات دستگاه پوز آنها در سامانه ایرانیان اصناف به عمل آمده‌است. این واحدهای صنفی می‌توانند اطلاعات دستگاه کارخوان موجب ایرش غذایی (پوز) و صاحب حساب بانکی یا دارندنده پروانه کسب، الزامی نبوده در اختیار خود را با مراجعه به اتحادیه‌ذی‌ربط تا تاریخ ۱۰بهمن‌ماه‌سال جاری در سامانه ایرانیان اصناف ثبت کنند. در این مرحله، تطابق مشخصات مالک یاپانه‌فروش (پوز) و صاحب حساب بانکی یا دارندنده پروانه کسب، الزامی نبوده و ثبت مشخصات پوزها در سامانه تنها به معنای پذیرش یاپانه‌فروش اعلامی به عنوان یاپانه‌فروش مورد تأیید دارنده واحد صنفی است و مشتریان امکان خرید از حساب یاپانه خود را از آن دستگاه پوز خواهند داشت.



فراخوان خدمات مشاوره شماره ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ص مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ شماره مناقصه در سامانه ستاد ۰۶۰۰۰۰۱۳۳۵۰۰۰۰

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد؛ فراخوان خرید خدمات مشاوره جهت خدمات نظارت کامل بر عملیات اجرایی پروژه های زیربنایی، روبنایی، ابنیه عمومی و آماده سازی (شامل نظارت قبل از اجرا، حین اجرا و بعد از اجرا) در محلات مختلف شهر جدید فولادشهر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد (RFP)، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ می باشد.

محل تأمین اعتبار؛ پرداخت حداقل چهل درصد از مبالغ ناخالص صورت وضعیت های تأیید شده از طریق تهاتر بااراضی یا واحدهای موجود با کاربری مختلف در شهر جدید فولادشهر به قیمت کارشناسی روز و پرداخت مابقی به صورت نقدی صورت می گیرد.

شرایط مناقصه گران:

– داشتن شخصیت حقوقی.

– داشتن حداقل پایه دو در گرایش راه سازی از سازمان برنامه و بودجه (ارائه تصویر برابر با اصل گواهی، الزامی است).

– داشتن حداقل پایه سه در گرایش ساختمانهای مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی از سازمان برنامه و بودجه (ارائه تصویر برابر با اصل گواهی، الزامی است).

– داشتن حداقل پایه سه در گرایش ساختمانهای آموزشی، ورزشی، بهداشتی و درمانی از سازمان برنامه و بودجه (ارائه تصویر برابر با اصل گواهی، الزامی است).

– ارائه خود اظهاری مبنی بر داشتن ظرفیت آماده به کار و ظرفیت خالی در رشته مورد نظر.

– مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: از روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۶.

– مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۶.

– اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها: فولادشهر، بلوار ولی عصر، میدان ولی عصر، کد پستی ۸۴۹۱۷۵۱۷۴۰، صندوق پستی ۱۶۷-۸۴۹۱۵
تلفن ۵-۱۶۱۰۳۱۲۶۳۰۳۱۵۲۶۲۴۱۸۱ دور نویس: ۰۳۱۵۲۶۲۴۱۸۱

– اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

– مراجعه به وب سایت شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به آدرس:
https://fooladshahr.ntdc.ir

شرکت عمران شهر جدید فولادشه